e 11690

CHARTA LUDOVICI X, BEGIS FRANCORUM SUPER- CONTROVERSIIS EXISTENTIBUS INTER
counm MATISCONENSEM ET EGCLESIA\I CLUNIACENSEM DE~ QUADAM 'DOMO FIRMATA
INTER DOMENGE ET YGI. : : '

(o, 3/.6) o N
Ludovicus, Dei gratla Francorum rex, un1ver51s praesentes htteras
mspecturls salutem Cum. mter dilectum nostrum. abbatem. Clumacen—
sem, ex una parte, et dilectum ac fidelem nostrum. J., comitem Mas-
tlconensem ex altera contencio Verteretur super eo quod dictus comes

firmabat quamdam domum ‘mter Domenge et Ygl ‘in quodam’ loco qui
est de proprio domanio ipsius comitis, sicut ipse ‘dicit.-Abbas etiam -
nichil vendicat in'illo, nisi quod dicit quod qu‘aedam‘p‘ars'fo‘ssato‘rlim '

ipsius domus sita est in terra ipsius abbatis, et porta domus’ similiter.
Dicit etiam’quod in illo loco multis de causis non potest.comes firmare
nec debet. Comes autem e contrario dicit'quod bene potest ibi firmare

tamquam m propno fundo. Propter huJusmodl contemptlonem partes -

nostra prasencia constitute in: hoc consenserunt quod nos mittemus ad
partes ﬂlas tales qul de mandato nostro-diligenter et prudenter inqui-
rent, et per testes et per mstrumenta de ] Jure utrlusque Partls et quo-
modo dictus abbas et praedecessores sul usi fuerunt illa re contra dic-

tum comltem et antecessores suos et dlctus comes et antecessores sui

" ! La date inscrite au. cartul'ure est ev1demment erronée. L abbe de Cluny ne s'appe-
~Init pas Ftienne en1205.. 11 faut lire'1235. -
VI.. _ : . 27
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contra dictum abbatem- et, suos predecessores. Cum autem inqu.i'sﬁib
jam dicta facta fuerit; nobis reportabitur in scriptis; etnos per consilium

nostrum;, secundum-usus et consuetudines terre ilius, utrique parti jus

suum- trlbul famemus Acturn apud V 1cennas anno-Domini- M°cC® XXXV°,

: mense septembrls . . - L

CHARTA QUA JOCERANNUS GROSSUS NOTUM FACIT RADULFUM ET ‘JOHANNEM' DE MARNEIO °
ECCLESLE CLUNIACENSI QUIDQUID HABEBANT: IN PARRO‘GHIA'DELCHASELES'VENDIDISSE.

(Bibl. nat cop 149 199; ‘D, 358)

Ego Jocerannus Grossus dommus Brancedunl notum facio omnibus

. presentes litteras i 1nspecturls; quod constituti m;presentla mea Radulfus

et Johannes fratres-dé Marneio?, recognoverunt se vendidisse domno,
Stephano abbati Clumacenm qulcquld habebant in parrochia de Cha-
selez, videlicet in territorio de Coremestam2 et .de Plantis, et in toto
confinio illo, ﬂlud.sc_lhcet in-quo per medium partiehantur .cum eis
Hospitalarii, ita quod si in parte Hospitali[s] aliquid in posterum de juré

sibi competenti poterunt acquirere, illud sibi retinent et non vendunt.

Suam vero partem totam, quam modo tenent vel possident in partibus
_ P n, qu P ,
nominatis, videlicet in terris,; mansis, hominibus, nemoribus, vineis,
pratis, aquis, ‘aquarumve decursibus, et molendinis, seu alits quibus-

cumque rebus, totum vendiderunt prenominato abbati [pro] pretio duo-
decies vigenti librarum Divionensium, de quibus confesst sunt sibi ple-
narie fuisse satisfactum in pecunia numerata. Hanc autem venditionem
juréverlint predicti fratres contra omnes qui juri stare voluerint fide-
liter garantire. In -cujus rei testimonium; presentes litteras ad petitio-

‘nem predictorum fratrum sigilli mei impressione signavi. Actum anno

Domini M° cc® xxx° v°, mense novembris®. . - .. .-

,

'[P —.L. de Barive a ln ‘par‘,‘»em'eur - . double queue de parchemin’, -ayant d'un _

‘Barneio.] . . c6té un chevalier armé de toutes picces,

* [D* Corremesten.] ) o " avec cette légende : + S." IOCERANNI
. * [D’aprés L. de Barive, l'orig‘inalk por- . - DOMINI DE BRANCION. Au contre-
tait‘ cun grand sceau en ciré jaune, a ~ . sceau un écu vairé et contre-vairé».] °

pa
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CHABTA QUA JOCERANNUS GROSSUS LAUDAT Qunruxomm A STEPHANO DE: CALVO\IONTE ’
’ uomcms CLUNIACENSIBUS FACTAM. . S
.

(D* 355)

- . (RS VU

J Grossus, Brancedum dommus unwersm praesentes htteras mspec-:
turis, salutem Noveritis, quod ego laudo et concedo qultatlonem quam;
Stephanus, dominus Calvimontis, fecit monachis Cluniacensibus de
Bernardo des Pomiers, quem ipse Stephanus quitavit ab omnibus, ex-
ceptis.moribus usis in villa de 1a Verrere: Et ut hoc ratum et firmum ha--
beatur; sigilli mei munimine roboravi. Actum anno Domini M° ¢coxxx° v°..
T 4693,

LITTER/E QUIBUS CONVENTUS DE WASTO PETIT PRIOREM AB ABBATE CLUNIACENSI, ETC.'

o (D*/m)

. Reverendo patm ac dommo Stephano Dei gratia abbatl Ciumacenbl ‘
humlhs conventus de Wasto obedlentlam debitam’ cum salute. Cum

virum Venerabllem maglstrum J., prlorem nostrum, sabbato ante fes-
tum beati- N1chola1 contigerit dece531sse et domus nostra grav1 et In-
opmabﬂl débitorum pondere sit oppressa, nec credimus quod ipsa sine
adjutorio’ comitissze Bolonie baﬂlvorumque e]us valeat sustentari; cum
igitur prapositus noster inter magnos et graves patrie favorabilis ha-
beatur, et Huhaudum de Staple sororium ‘suum, senescallum Boloniz,

qui praeest omnibus baﬂlVls pro libertate ecclesie nostre et rebus

nostrls omnibus observandls propltlum usque nunc habuerit et amodo,
si- eidem “opus: fuemt ‘habebit, ' qui dlctus\ senescaﬂus Jam ‘sub .de-;
fensmne dominz’ comitissa® et sua ‘omnes res. nostras 6t hommesr

" nostros custodlendos acmplens et promlttens quod si. domum nostram”

Willermo, - praeposno nostro, conferre volueritis, possessmnes nostras

mtegras et salvas custodlret et-omnia debita nostra, secundum quod

nobis et ecclesie’ nostrae viderit expedne invitis: omnlbus credxtorlbus
- 27-

123&
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nostris, adterminaret, quod pro omni posse nostro pro trecentis libris
Parisiensibus non procuraremus, Paternitatem vestram, quantum cum
1nterest paupertatls nostrae req'ummus humﬂlter 1mp10rantes qua—

.....

‘ salva voluerms, prloratum nostrum dlcto praep051to si vobis placet con-

feratls salva pensmne vestra et omnlbus arrlragus in proxnms nundinis '
L[at]mlacensﬂous vobis . omm dilatione postposita persolvendis. Qum
vero 1n ‘medio pravae natloms c0n51st1mus timemus ne dampna maxima*
patlamur, sl lngnotum_ notls pa_trlae praefe;‘atl,s. Testamur in Verbo Do-
mini quotquot sumis p’resbyteri' quod in-'dispositione’ spi'ritualium péri—,
teret temporahum nullum dicto preposito novimus utiliorem. Inqulratls
etiam de donno Martino, harengario® G 1umacen51 de beneficiis a dicto
preposito nobis et domui nosira fideliter i 1mpen51s et quomodo negotia
conventus Cluniacensis et harengario vestro procuraverit. Qui bene
vobls dicet, si voluerit, et statum domus nostre et 1H1us beneficium
quem petlmus in prlorem Mittimus ad vos donnum’ Ingelrannum )
socium nostrum, qui statum nostrum’ vobis plenius intimabit, et eidem

- tanquam nobis credatis. Quid autem nobisvideritis expedire oculi vestri

videant et mature. Actum anno Domini M°¢c® tricésimo quinto.

4694.

-

" FIRMANT DONATIONEM QUINDEGIM LIBRARUM BEDDITUS 1IN .CENSA DISISIE MONASTERIO‘
CLUNIACENSI FACTAM - : . ) - '
(Bxbl nat. cop._ 149 59)

Ego Guldo _comes Nwernen31s et F orensis, et. ego Mathxldls comi-
tissa, uxor ejus, notum facimus .quod ego comitissa,. tempore viduita:.
tis mee, pro aniversario meo et pie memorie Hervei, quondam comitis’.

~ Nivernensis, et paréntum meoruim, singulis annis in perpetuum faciendo, -

dederam: ,et-'as’s_ignavéram abbatie Cluniacenst q[u]indécim-libfasredditu_Sf

! Celui qui était chiargé de pourvoir I'abbaye de Cluny de _bare_n'gs.‘.Vo_ir D. 4i5. ":. -
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_percipiendas in censa Disisié!....... fuerit consuetum, prout in
litteris ‘meis, ‘quas dicta abbatia super hoc habet, pleniﬁscontinetm‘ 2,
sigillo” [auctorfitatis mee . sigillatis. Et- ego- G-, dictus comes; dictam
elemosinam laudo et comit]issa- predicta de communi -voluntate et as-
sensu volumus et concedimus . .. ... de cetero percipiaﬁt et habeant
annuatim, sine contradictione aliqua et difficultate. [et- rogamus] pa-
trem dominum eplscopum Nivernensem , utin personas nostras excom-
- municationis sententiam promulgaret, Sl.... [ah]quod;o;)pqneremus,
quoniam abbatia predicta percipiat annuatim quindecim libras sﬁpfa—
- dictas, et similiter in heredes et successores, et 1n ballivos nostros, et
in omnes 1llos qul contra elemosmam 1stam venlre ahquatenus attemp—
tarent. Quod ut ratum sit et ﬁrmum presentes litteras fecimus sigil-

lorum nostrorum munimine roborari. Actum apud Druyam anno Do- :
mlm millesimo ducente51mo tmcemmo qulnto mense Januarlo (Trace
de deux Sceaax ) '. . P S e meeens el [

(Au dos ) De elemosma comltls et comitisse Nivernensis.

4695 IR
CHARTA QUA GUICKARDUS DO\IINUS D’ANTON, CONCEDIT MONACHIS CLUNIAC.ENSIBUS,
QUIDQUID HABEBAT IN DECIMA DE PERROYGES. . LT -

(Bxbl riat. or. 315; D*.’lss E. 326 cccv) SRS SRR

Umversm presentes lltteras 1nspecturls Gulchardus, dommus de 123631 mars.
Anton, salutem. Noveritis quod. concess, Juramento prestito, ecclesie
Clumacen51 qulcquld ego et predecessores niei-habebamus vel habue-
ramus in decima de Porroyges3 reteénta tamen mihi bona: garda. Bonam
autem gardam ita 1ntelhgo quod - ratlone garde non faciam ahquam
_ exactionem nec ievatam ‘nec talliam; nec- gravamen ‘corporum sive:re--

- rum homlmbus qu1 sunt-vel fuerint de cétero sive se herberjaverint in
terra ecclesie Cluniacensis apud, Perroyges,An'lsl_“fuermt;me1~hom1n,es,

' Les léc’unes suivantes prbviennent dun ! Nous n'avons pas cette i)iéce.‘
“trou’ qui’ se trouvait a longlnal lorsque 3 [D' Perroge. E. Peroges. La forme an
_Lambert de Barwe Ta copié. ..., clenne était Protgie. Cf. n° 4014.]
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set teneor ipsos gardaré ‘et' deffendere contra quoslibet eisdem injuy
riantes, pro posse meo; et hec omnia supradlcta pr0m151 prestlto Ju—'
ramento ; me servaturum. In’ quus ‘rei testimonium, presentibus litteris
51g111um ‘W., venerabilis pairis episcopi Cabilonensis, feci apponi, et
meum sigillum -apposui. Actum.in. crastmo Resurrectloms dommlce '
anno Domini u° cc® xxx° sextol. - .7 L. . DL
(Au dos ;) Carta super [declma] de Porroyges a domlno Gulchar[d

e

[de Anton qultata. L, e
4696, .

CHABTA QUA HAYMO MATISCONENSIS EPISCOPUS, NOTUM FACIT ACHABDUM DE MACIACO

VENDIDISSE ECCLESIB CLUNIACENSI QUIDQUID HABEBAT APUD BESORNAY, EI'C.

2

(D' /485 E. Au ccclv I%.)

Haymo; miseratione divina.Matisconensis ecclesie minister humihs,

‘universis prasentes litteras inspecturis salutem in Domino. Noveritis

quod Achardus de Macmco ‘miles, :in rnostra. pr&sentla constitutus ;

confessus est se vendidisse ‘pretio quater viginti librarum Cluniacen-
stum’ quicquid habebat apud Besornay et in parrochla Sancti Vincentii,

in hominibus, in pratls in aliis terris cultis sive inculiis, in nemorlbus

in aquis, in consuetudlmbus et. alus . quocundque. modo 111a habebat in
pradictis loc1s ecclesie Clumacenm ‘promittens, Praestlto “corporaliter
]uramento se praedlctam venditionem servare n:nperpetuum nec con-
travenire per se vel per alium ; ‘renontians exceptlom hon numerate
pecumw et omr_u actlom et exceptlom et omni ‘auxﬂlq -Juns tam cano-
nici quam eivilis, et omnibus actionibus ‘et exceptionibus sibi compé—
tentlbus vel demceps competlturls. Prom151t msuper praestlto ]uramento
praedlcta omnia sé contra omnes garantlre Cluniacensi ecclesiz. In cu_]us
rermemoriam et testimonium’, ad petitionem dicti Achardi, praesentlbua
hittéris SIgdlum nostrum duximus apponendum. Datum die mercuiii
proxima post octavas- Pasche, anne Domini M cc® xxx° vee. B